

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym dla Krakowa - Krowodrzy w Krakowie
Kancelaria Komornicza nr XVIII w Krakowie

Krzysztof Przybyła

Kancelaria Komornicza 30-074 Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 112/8

tel.: 512 230 908, www.komornikprzybyla.pl, email: krakow.przybyla@komornik.pl

konto: **BNP Paribas Bank Polska Spółka Akcyjna 40 1600 1462 1811 0624 4000 0001**

e-Doręczenia: AE:PL-37317-23369-HGFWD-18

Sygn. akt Km 834/26

Kraków, dnia 15.05.2026

w odpowiedzi padać: sygn. akt Km 834/26

3026051500391

KILARSKI WITOLD

os. Złota Podkowa 27/9

31-352 Kraków

w odpowiedzi padać: sygn. akt Km 834/26

ZAWIADOMIENIE DŁUŻNIKA O ZAJĘCIU RACHUNKU BANKOWEGO

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym dla Krakowa - Krowodrzy w Krakowie Kancelaria Komornicza nr XVIII w Krakowie Krzysztof Przybyła działając na podstawie tytułu wykonawczego

Tytuł wykonawczy	Sygnatura tytułu wykonawczego	Data tytułu wykonawczego	Data klauzuli wykonalności
Wyrok Sądu Okręgowego w Krakowie I Wydziału Cywilnego	I C 1671/22	15.11.2024	29.04.2026
Postanowienie Sąd Apelacyjny w Krakowie	I ACa 3378/25	28.02.2026	29.04.2026

i zgodnie z wnioskiem wierzyciela:

BANDURA-MORGAN LAURA

30-134 Kraków, ul. Sewera 4/8 reprezentowanego przez:

adwokata Beżłada-Drabik Aleksandra Adwokat Kancelaria Adwokacka

ul. Smolki 8/5, 30-513 Kraków

działając w trybie art 889 § 1 pkt 2 kpc w załączeniu doręcza odpis pisma – Zawiadomienie o zajęciu wierzytelności z rachunku bankowego.

Jednocześnie komornik poucza, co następuje:

- 1) Zajęcie wierzytelności z rachunku bankowego dłużnika jest dokonane z chwilą doręczenia bankowi niniejszego zawiadomienia i obejmuje również kwoty, które nie były na rachunku bankowym w chwili jego zajęcia, a zostały wpłacone na ten rachunek po dokonaniu zajęcia (art. 890 § 1 k.p.c.).
- 2) Zawiadomienie jest skuteczne także w wypadku niewskazania rachunku bankowego (art. 889 § 1 k.p.c.).
- 3) Na podstawie tytułu wykonawczego wystawionego przeciwko dłużnikowi pozostającemu w związku małżeńskim, można prowadzić egzekucje z rachunku wspólnego dłużnika i jego małżonka (art. 891 § 1 k.p.c.).
- 4) Na podstawie tytułu wykonawczego wystawionego przeciwko dłużnikowi można zająć wierzytelność z rachunku bankowego prowadzonego dla dłużnika i osób trzecich. Dalsze czynności egzekucyjne prowadzone będą do przypadającego dłużnikowi udziału w rachunku wspólnym stosownie do treści umowy regulującej prowadzenie rachunku, którą dłużnik zobowiązany jest przedłożyć komornikowi w terminie tygodnia od daty zajęcia. Jeżeli umowa nie określa udziału w rachunku wspólnym albo gdy dłużnik nie przedłoży umowy, domniemywa się, że udziały są równe (art. 891 § 1 k.p.c.).
- 5) Jeżeli zajęto rachunek bankowy prowadzony w walucie obcej, bank przekazuje komornikowi należność w walucie polskiej przeliczonej według kursu kupna waluty obcej, w której prowadzony jest rachunek, ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski w dniu przekazania należności komornikowi (art. 889¹ § 1 k.p.c.).
- 6) Wynikający z zajęcia wierzytelności z rachunku bankowego zakaz wypłat z tego rachunku nie dotyczy wypłat na wynagrodzenia za pracę z podatkami i ciężarami oraz na zasadzone alimenty i renty o charakterze alimentacyjnym zasadzone tytułem odszkodowania do wysokości przeciętnego wynagrodzenia z poprzedniego kwartału (art. 890 § 2 k.p.c.).
- 7) Zajęcie ma ten skutek, że w stosunku do wierzyciela egzekucyjnego nieważne są rozporządzenia wierzytelnością z rachunku bankowego, przekraczającą kwotę wolną od zajęcia, dokonane po jego zajęciach, a także przez zajęciem, jeżeli wymagalność wierzytelności następuje po zajęciu (art. 885 k.p.c. w związku z art. 893 k.p.c.).
- 8) Bank, który naruszył przepisy dotyczące obowiązków banku w zakresie egzekucji z rachunków bankowych, odpowiada za wyrządzoną przez to wierzycielowi szkodę (art. 892 § 1 k.p.c.).
- 9) Pracownikowi banku winnemu niegodnego z prawem dokonania wypłaty z rachunku bankowego komornik wymierza grzywnę w wysokości do dwóch tysięcy złotych (art. 892 k.p.c. w zw. z art. 886 k.p.c.).
- 10) Jeżeli wierzytelność z rachunku bankowego, zajęta została w dwu lub więcej postępowaniach egzekucyjnych, a znajdująca się na rachunku kwota nie wystarcza na zaspokojenie wszystkich wierzycieli, bank wstrzymuje się z wypłatą zajętych kwot, powiadamiając o tym komorników prowadzących egzekucję. Zajęte wierzytelności bank wypłaca, po przekazaniu wszystkich spraw w trybie art. 773 k.p.c., komornikowi, który prowadzi dalszą egzekucję (art. 889 § 3 k.p.c.).
- 11) Zgodnie z art. 767§1 KPC na czynności komornika przysługuje skarga jak również na zaniechanie dokonania czynności przez komornika. Skargę wnosi się do komornika, który dokonał zaskarżonej czynności lub zaniechał jej dokonania w terminie 7 dni od daty czynności, gdy strona była przy niej obecna lub była o jej terminie zawiadomiona, w innych przypadkach - od daty zawiadomienia strony o dokonaniu czynności, a w braku zawiadomienia - od daty, w której czynność powinna być dokonana (art. 767§4 KPC). Skarga na czynność komornika powinna czynić zadość wymaganiom pisma procesowego oraz określać zaskarżoną czynność lub czynność, której zaniechano, jak również wniosek o zmianę, uchylenie lub dokonanie czynności wraz z uzasadnieniem.
- 12) Zgodnie z treścią ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1876, 2361 i 2491 oraz z 2018 r. poz. 62, 106 i 138):
Art. 52a:
 1. Otwarcie i prowadzenie rachunku rodzinnego oraz wypłaty z tego rachunku w banku, w którym rachunek jest prowadzony, są wolne od jakichkolwiek opłat i prowizji. Bank nie pobiera opłat i prowizji za wydanie instrumentu płatniczego do rachunku rodzinnego, jego miesięczne utrzymanie oraz wypłaty z wykorzystaniem tego instrumentu przy użyciu bankomatów tego banku.
 2. Na rachunek rodzinny mogą być wpłacane wyłącznie środki pieniężne pochodzące ze świadczeń niepodlegających egzekucji. Wpłaty na

rachunek rodzinny mogą być dokonywane wyłącznie z rachunków bankowych jednostek wypłacających świadczenia niepodlegające egzekucji.

Art. 54:

1. Środki pieniężne znajdujące się na rachunkach oszczędnościowych, rachunkach oszczędnościowo-rozliczeniowych oraz na rachunkach terminowych lokat oszczędnościowych jednej osoby, niezależnie od liczby zawartych umów, są wolne od zajęcia na podstawie sądowego lub administracyjnego tytułu wykonawczego, w każdym miesiącu kalendarzowym, w którym obowiązuje zajęcie, do wysokości 75% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2017 r. poz. 847 oraz z 2018 r. poz. 650), przysługującego pracownikowi zatrudnionemu w pełnym miesięcznym wymiarze czasu pracy. 2. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku oszczędnościowym, rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowym oraz na rachunku terminowej lokaty oszczędnościowej prowadzonym dla kilku osób fizycznych są wolne od zajęcia do wysokości określonej w ust. 1, niezależnie od liczby współposiadaczy takiego rachunku.
- 13) Zgodnie z treścią ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2065, 2486 i 2491 oraz z 2018 r. poz. 62, 106 i 138):

Art. 13g:

1. Kasa może prowadzić na rzecz członka kasy rachunek rodzinny.
2. Rachunek rodzinny członka kasy może być prowadzony wyłącznie dla osób fizycznych, którym przyznano niepodlegające egzekucji świadczenia, dodatki, zasiłki oraz inne kwoty, o których mowa w art. 833 §6 i 7 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1360, z późn. zm.), z wyjątkiem świadczeń alimentacyjnych, zwane dalej „świadczeniami niepodlegającymi egzekucji”.
3. Rachunek rodzinny członka kasy nie może być prowadzony dla kilku osób fizycznych.
4. Umowa rachunku rodzinnego członka kasy określa numery rachunków bankowych jednostek wypłacających świadczenia niepodlegające egzekucji, z których dokonywane są wpłaty na rachunek rodzinny członka kasy. Zaświadczenia o numerach tych rachunków, wydane przez jednostki wypłacające świadczenia niepodlegające egzekucji, stanowią załączniki do umowy rachunku rodzinnego członka kasy.
5. Otwarcie i prowadzenie rachunku rodzinnego członka kasy oraz wypłaty z tego rachunku w kasie, w której rachunek jest prowadzony, są wolne od jakichkolwiek opłat i prowizji. Kasa nie pobiera opłat i prowizji za wydanie instrumentu płatniczego do rachunku rodzinnego, o ile umowa przewiduje wydanie tego instrumentu, jego miesięczne utrzymanie oraz wypłaty z wykorzystaniem tego instrumentu przy użyciu bankomatów wskazanych przez kasę w umowie.
6. Na rachunek rodzinny członka kasy mogą być wpłacane wyłącznie środki pieniężne pochodzące ze świadczeń niepodlegających egzekucji. Wpłaty na rachunek rodzinny członka kasy mogą być dokonywane wyłącznie z rachunków bankowych jednostek wypłacających świadczenia niepodlegające egzekucji.

**na zlecenie Komornika Sądowego przy Sądzie
Rejonowym dla Krakowa - Krowodrzy w Krakowie
Krzysztofa Przybyła**

**Komornik Sądowy
przy Sądzie Rejonowym dla Krakowa - Krowodrzy
w Krakowie**

Asesor komorniczy Anna Guzowska

Krzysztof Przybyła

Komornik Sądowy
Krzysztof Przybyła

Niniejsze pismo nie wymaga podpisu zgodnie z § 16a ust. 1-3 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad prowadzenia biurowości, rachunkowości i ewidencji operacji finansowych kancelarii komorniczych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1256) jako właściwie zatwierdzone w systemie teleinformatycznym operatora wyznaczonego służącym do świadczenia publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego oraz publicznej usługi hybrydowej.